fidei, et simul innuitur iuditium in causis fidei ipsis competere jure proprio, et quidem etiam per ordinationem accepto, declaratur falsa, temeraria, ordinis hierarchici subversiva, detrahens firmitati definitionum, iuditorum ve dogmaticorum ecclesiæ, ad minus erronea.

— «Decreta, aut definitiones, aut sententiæ etiam majorum sedium non acceptarentur nisi recognitæ fuissent et approbatæ ab Synodo Diœcesana?»

R. «Sententia enuntians veteri majorum instituto ab apostolicis temporibus ducto per meliora ecclesiæ sæcula servato receptum fuisse, (hoc quod in interrogatione dicitur) declaratur falsa, temeraria, derogans pro sua generalitate obedientiæ debitæ constitutionibus Apostolicis, tum et sententiis ab hierarchica superiore legitima potestate manantibus, schisma fovens et hæresim.»

— Romanus Pontifex tenebatur etiam agere et procedere synodaliter ad constitutiones suas aliis ecclesiis scribendas, ita ut saltem Romanam Synodus cogeret?

R. N. Quamvis hoc a pluribus jansenistis præteriti sæculi dictum fuerit velut inconcussum. Contrarium patet ex Epistola Hilarii Papæ ad Ascanium Tarragonensem Metropolitanum; Romanus enim Pontifex Synodum audivit, sed ejus sententiam contra Silvanum Calagurritanum Antistitem sequi noluit, quin e contra benigne temperavit. Ergo audiebat quia volebat, sententiamque pro voluntate ferebat.

LECTIO XXII.

DE HONORIBUS EPISCOPO DEBITIS.

— Quænam in his generalis regula?

R. Servatur in hoc quæ in cap. 6, Sess. XXV, lata est. «Episcopis præterea ubique is honor tribuatur, qui eorum dignitati par est; eisque in choro et in capitulo, in processionibus et aliis actibus publicis sit prima sedes, et locus, quem ipsi elegerint, et præcipua omnium rerum agendarum auctoritas.» Mt.

— Quid præcipit Syn. Episcopis ut ipsis extra Ecclesiam debitus honos servetur?

R. Ut morum gravitate suam dignitatem commendent, nec cum Regum ministris indigna demissione se gerant prout tunc temporis ab aliquibus Episcopis fiebat.

— Quænam Concilii verba?

R. «Non potest sancta Synodus non graviter dolere, audiens Episcopos aliquos, sui status oblitos, pontificiam dignitatem non leviter dehonestare; qui cum regum ministris, regulis, et baronibus in ecclesia et extra, indecenti quadam demissione se gerunt, et veluti inferiores ministri altaris, nimis indigne non solum loco cedunt, sed etiam personaliter illis inserviunt.» (Sess. XXV, cap. 17.)

— Quid de his amplius?

R. «Hæc et similia detestans sancta Synodus, sacros canones omnes, conciliaque generalia, atque alias apostolicas sanctiones ad dignitatis episcopalnis decorem et gravitatem pertinentes renovando, præcipit, ut ab hujusmodi in posterum Episcopi se abstineant; mandans eisdem, ut tam in ecclesia, quam foris suum gradum et ordinem præ oculis habentes, ubique se patres, et pastores esse meminerint.» (Ib.)

— Obstant hæc ut principibus et eorum ministris debitum obsequium in civilibus prosequatur?

R. N. Quin imo subjungit «reliquis vero tam principibus, quam cæteris omnibus, ut eos paterno honore ac deoita reverentia prosequantur.» (Ib.)

—Quos sacros canones his verbis innovavit S. Syn?

R. Quæ in Decreto continentur, nempe *Episcopus in Ecclesia*, et alia hujusmodi ac præcipue Decret. cap. *Solicitæ de Majoritate et obedientia*.

—Quid hac de re Hispani Canones?

R. Citari solet in commentariis Canon VI Brac. Conclii I (1): «Item placuit ut conservato Metropolitano Episcopi primatu, cæteri Episcoporum secundum suæ ordinationis tempus, alias alio sedendi deferat locum.»

—Injunxit etiam Concilium Principibus debitam erga Episcopos reverentiam?

R. Af. Canone de immunitate Ecclesiæ, de qua suo loco dicetur his nitidissimis verbis. «Cupiens sancta Synodus ecclesiasticam disciplinam in christiano populo non solum restituï, sed etiam perpetuo sartam tectam a quibuscumque impedimentis conservari; præter ea quæ de ecclesiasticis personis constituit, sœculares quoque principes officii sui admonendos esse censuit, confidens eos, ut catholicos, quos Deus sanctæ fidei Ecclesiæque protectores esse voluit, jus suum Ecclesiæ restitui, non tantum esse concessuros, sed etiam subditos suos omnes ad debitam erga clerum, parochos et superiores ordines reverentiam revocatuuros.» (Sess. XXV, cap. 20.)

—Quid de Cærimoniali Episcoporum continetur in Bulla *Apostolici Ministerii*?

R. «Episcopi insuper abusus omnes, qui in ecclesiis aut sœcularibus, aut regularibus contra præscriptum Cærimonialis Episcoporum et Ritualis Romani, vel rubricas Missalis et Breviarii irepserint, studeant omnino removere, et si adversus ea quæ in dicto Cærimoniali statuta sunt consuetudinem etiam immemorabilem allegari contingat, postquam recognoverit, aut eam non satis probari, aut etiam probatam suffragari, utpote irrationalabilem de jure non posse executioni eorum quæ in dicto Cærimoniali constituta sunt diligenter incumbat, nec ulla suspensiva appellatio admittatur.» (Art. 20.)

(1) Citatum video in notulis ad Tridentinum Concilium appositis Canonem XXIV Brac. 1. Ego autem cum in Bracharensi 22 Canones tantum inveniam de quo loquantur nescio.

—Quid Noviss. Recopil. leges de honoribus Episcopis ex Cærimoniali Rom. debitiss?

R. Cum Senatus municipii Murcianii obstitisset Card. Belluga ne sedem et pulvinar in processione SSmi. Corporis Christi post se et ad ostentationem adsportari faceret, latum est decretum a Philippo V, Castellæ Senatu Consulto, anno 1720, ut municipalis curia severe corriperetur, et ulterius non liceret hac de re litem movere contra dispositiōnem Cærimonialis (1).